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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att en starkare fondmarknad 

bygger på konkurrens och individens valfrihet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Centerpartiet delar regeringens ambition att stärka den svenska fondmarknaden, såsom 

uttrycks i proposition 2025/26:186. En välfungerande och robust kapitalmarknad är 

central för Sveriges ekonomiska utveckling, för företagens möjligheter att finansiera 

investeringar och för hushållens möjlighet att bygga upp ett tryggt och långsiktigt 

sparande. 

 En stark fondmarknad förutsätter dock konkurrens, mångfald och reell 

konsumentmakt. Individer och hushåll måste ha möjlighet att välja de sparprodukter 

som bäst motsvarar deras behov och riskprofil. Mot denna bakgrund ser Centerpartiet 

med oro på att delar av propositionen, trots goda intentioner om stabilitet och 

investerarskydd, innebär en ökad reglering som riskerar att begränsa fondförvaltarnas 

handlingsutrymme. Särskilt gäller detta långivande alternativa investeringsfonder och 

regleringen av fonders likviditetshantering. En alltför långtgående begränsning av 
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fondutbud och förvaltningsmodeller riskerar att hämma marknadens utveckling snarare 

än att stärka den. 

Premiepensionen är en av hörnstenarna i det svenska pensionssystemet. Dess syfte är 

att ge individer möjlighet att genom egna, välinformerade val påverka sin framtida 

ekonomi. Detta skapar en sund konkurrens mellan fondförvaltare, vilket pressar avgifter 

och driver fram bättre avkastning till spararna. Empirin är tydlig: de allra flesta som 

aktivt har valt fonder har fått en bättre värdeutveckling än det statliga 

förvalsalternativet. Att begränsa denna möjlighet är att i praktiken säga nej till högre 

pensioner för en stor del av Sveriges löntagare. 

Centerpartiet är väl medvetna om de problem som funnits med oseriösa aktörer. Men 

regeringens förslag att radikalt minska utbudet är ett trubbigt instrument som straffar 

alla ansvarsfulla sparare för ett fåtals oegentligheter. Den korrekta vägen framåt, som vi 

drivit i Pensionsgruppen, är att stärka konsumentskyddet genom träffsäkra åtgärder. Det 

handlar om att skärpa kraven för att få verka på fondtorget, säkerställa finansiell 

stabilitet hos aktörerna och förbjuda oseriösa försäljningsmetoder. Vi ska städa bort de 

dåliga aktörerna – inte stänga ner marknaden för de goda. 

Centerpartiets ekonomiska politik utgår från att det alltid ska löna sig att arbeta och 

spara. Ett brett och långsiktigt sparande är fundamentalt för individens frihet och 

ekonomiska trygghet. Vi motsätter oss alla former av straffbeskattning eller 

begränsningar av sparande. Att inskränka valfriheten i premiepensionen är att gå i rakt 

motsatt riktning.  

Sammanfattningsvis anser vi att regeringens förslag om att begränsa fondfriheten är 

kontraproduktivt för ambitionen att skapa en starkare fondmarknad. En stark marknad 

förutsätter valfrihet och konkurrens, inte statlig centralisering och begränsningar. 

I stället bör regeringen, inom ramen för Pensionsgruppen, fokusera på att fortsätta 

arbetet med att stärka konsumentskyddet och tryggheten utan att kompromissa med den 

grundläggande valfriheten som gynnar Sveriges pensionssparare. 
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